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Protokół  Nr 10/2008 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  

Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 odbytego w dniu 18 listopada 2008r. 
 
 
Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Krzysztof Krzywak - Przewodniczący Komisji 
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Ryszard Dembniak – członek Komisji 
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Dariusz Drosik - Przewodniczący Komisji 
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji 
Marcin Kumke - członek Komisji 
Agnieszka Budych – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądności w składzie:  
Budych Sylwester - Przewodniczący Komisji 
Znamirowska-Szwarc GraŜyna – Wiceprzewodniczący Komisji 
Maciejewski Mieczysław - członek Komisji 
Półtorak Wojciech - członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Burmistrz Wiesław Czyczerski 
Skarbnik Aneta Nawracała 
Kierownik ZUK Piotr Mazur 
Główna księgowa ZUK Joanna Napierała 
 
Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

1. Uchwalenie opłat lokalnych na 2009 rok 
2.   Sprawozdanie z realizacji strategii gminy  
3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13.00 do godz. 15.40 
 
Ad.1  
Kierownik ZUK Piotr Mazur wraz z główn ą księgow ą ZUK Joann ą Napierała przedstawili 
propozycje stawek za wodę i kanalizację, które obowiązywałyby od lutego przyszłego roku. 
Propozycje stawek na 2009 rok pozostają na niezmienionym poziomie z bieŜącego roku. 
Propozycja stawki wody – 2,10 zł 
Propozycja stawki za ścieki – 3,40 zł. 
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Radny Krzysztof Krzywak zapytał, czy utrzymanie stawek na niezmienionym poziomie z 
ubiegłego roku pozwoli na sprawne funkcjonowanie zakładu i prowadzenie inwestycji? 
Kierownik ZUK Piotr Mazur nadmienił, Ŝe przyjęte na bieŜący rok stawki za wodę i 
kanalizację pozwalają na utrzymywanie stabilnego stanu, płynność finansowa Zakładu jest 
zachowana. Ponadto jest zabezpieczenie w postaci nadwyŜki, która jest przekazywana do 
budŜetu gminy; na wodociągach nadwyŜka kształtuje się w granicach 190 tys. zł.  
Radny Wojciech Półtorak zgłosił zapytanie, czy fundusz płac zwiększony o 30 tys. zł jest 
związany ze zwiększeniem zatrudnienia, czy nowo zatrudnieni pracownicy mają podobne 
płace, co ci którzy przeszli na emeryturę? 
W odpowiedzi Kierownik ZUK poinformował, Ŝe nowi pracownicy mają podobne płace. 
Ponadto, jak poinformował Kierownik ZUK w planie na przyszły rok planuje się 10%-ową  
podwyŜkę, w tym roku była to podwyŜka w granicach 4%.  
Radny Andrzej Budych zapytał, czy we wykazanym dochodzie na wodociągach jest 
uwzględniony procent wody, która nie zostanie zapłacona? 
Główna ksi ęgowa Joanna Napierała  odpowiedziała, Ŝe nie moŜna przyjmować, Ŝe nie 
będzie zapłacona. 
W uzupełnieniu Skarbnik Aneta Nawracała poinformowała, Ŝe w takim przypadku 
zmniejszy się planowana wpłata do budŜetu. 
Kierownik ZUK  poinformował, Ŝe średnia niespłacalność na dzień 30.09.2008 za wodę i 
kanalizację łącznie wyniosła 30.786 zł, z czego ok. 10% moŜnaby uznać jako stracone. 
DłuŜników jest łącznie 37, są to wyłącznie osoby fizyczne. 
Radny Andrzej Budych zasugerował, by uporządkować ten temat poprzez umorzenie 
zaległości.  
Joanna Napierała  potwierdziła, Ŝe są naleŜności, które powinny zostać zaaktualizowane. 
Radny Andrzej Budych zapytał, czy w kwocie 117.000 zł, w pozycji opłaty i składki  są ujęte 
podwyŜszone opłaty za zaległe odprowadzenie ścieków? Ponadto zapytał jaka kwota 
pozostanie do uregulowania po opłaceniu kary w przyszłym roku? 
W odpowiedzi Kierownik ZUK  poinformował, Ŝe zostanie 450 tys. do zapłacenia. Ponadto 
Kierownik ZUK poinformował, Ŝe zamierza w przyszłym roku po raz kolejny wnioskować o 
rozłoŜenie opłaty na raty. Ponadto Kierownik ZUK zaznaczył, Ŝe wnioskowano juŜ trzy razy o 
umorzenie podwyŜszonych opłat, ale za kaŜdym razem otrzymywano odpowiedź odmowną. 
Radny Sylwester Budych zapytał, czy podwyŜszone opłaty są kosztem? 
Główna księgowa ZUK Joanna Napierała potwierdziła, Ŝe są one kosztem. 
Radny Krzysztof Krzywak zapytał, czy sytuacja utrzymania stawek na niezmienionym 
poziomie moŜe spowodować zdecydowanie wyŜszą podwyŜkę stawek za wodę i ścieki w 
przyszłym roku? 
Kierownik ZUK odpowiedział, Ŝe nie widzi takiego zagroŜenia. 
Komisje pozytywnie jednogło śnie przyj ęły stawk ę za wodę w wysoko ści 2,10 oraz 
stawk ę za ścieki w wysoko ści 3,40 zł. 
PowyŜsze stawki uj ęte zostan ą w projekcie uchwały, który został skierowany pod 
obrady sesji. 
 
Ad.2  
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił sprawozdanie z realizacji strategii gminy za 
okres od października 2007 do października 2008 roku. 
Komisje nie zgłosiły uwag do przedstawionego sprawo zdania. 
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Ad.3  
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie przyznania pomocy materialnej dla uczniów. Projekt uchwały został wywołany na 
skutek skargi, która wpłynęła z Prokuratury Okręgowej w Zielonej Górze. Skarga dotyczyła 
uniewaŜnienia dwóch zapisów w obowiązującej uchwale, które w ocenie Prokuratury 
ograniczają prawo do przyznania pomocy dla uczniów.  
Komisje Stałe przy 12 głosach „za" i 2 głosach wstr zymuj ących pozytywnie 
zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały. Projekt został skierowany pod obrady sesji.  
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił projekt uchwały w sprawie nazw ulic w 
Zbąszynku w okolicach ul. Kościelnej.  
Przyjęto następujące propozycje nazw ulic połoŜonych w południowo – zachodniej części 
miasta Zbąszynek obejmujące tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej:  
Al.Akacjowa, ul. Św. Piotra i Pawła, ul. Jana Pawła II. 
Komisje Stałe przy 13 głosach „za" i 1 głosie wstrz ymuj ącym pozytywnie zaopiniowały 
projekt powy Ŝszej uchwały. Projekt został skierowany pod obrady sesji. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dla 
Burmistrza Zbąszynka miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne. 
Ponadto poinformował, Ŝe decyzją Konwentu zaproponowano limit km dla Burmistrza na 
przejazdy lokalne w wysokości 500 km. 
Komisje Stałe przy 11 głosach „za" i 3 głosach wstr zymuj ących pozytywnie 
zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały. Projekt został skierowany pod obrady sesji. 
 
Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 
gminy na 2008 rok. 
Komisje Stałe przy 13 głosach „za" i 1 głosie wstrz ymuj ącym pozytywnie zaopiniowały 
projekt powy Ŝszej uchwały. Projekt został skierowany pod obrady sesji. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania 
oraz wysokości dotacji z budŜetu Gminy Zbąszynek na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane w kościele filialnym w Chlastawie oraz w kościele 
parafialnym w Kosieczynie. 
Komisje Stałe jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych uchwał i 
skierowały je pod obrady sesji. 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc nadmieniła, Ŝe w Parafii Chociszewo jest 
remontowany dach w Kościele, pisano wiele projektów i otrzymano więcej środków niŜ 
moŜna było uzyskać. Radna nadmieniła, Ŝe jest to zasługą pewnej osoby, która aktywnie 
uczestniczy w róŜnego rodzaju kursach i pisze projekty. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur wyjaśnił, Ŝe często niewystępowanie przez Parafie o 
dodatkowe środki nie wynika ze złej woli danej Parafii, ale z tego, Ŝe potrzebny jest wkład 
własny, nie wszystkie koszty są kwalifikowane, przez co wartość dofinansowania się 
zmniejsza.  
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie inkasa, przyjętej na poprzedniej sesji Rady w dn. 30.10.2008r. (zmiana w uchwale 
dotyczyć będzie zmiany zapisu w kwestii terminu obowiązywania uchwały). 
Komisje Stałe jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały i 
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skierowały pod obrady sesji. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  powrócił do tematu ustalenia kryteriów bonifikaty sprzedaŜy 
nieruchomości będących własnością gminy przedstawianego wstępnie na posiedzeniach 
Komisji w październiku. Burmistrz przedstawił propozycję treści Zarządzenia, które 
określałoby kryteria, według których obliczana byłaby bonifikata. Zarządzenie byłoby 
podstawą do określania bonifikaty dla potencjalnych nabywców.  
Komisje Stałe przy 11 głosach „za" i 3 głosach wstr zymuj ących zaopiniowały 
pozytywnie projekt Zarz ądzenia dot. bonifikat na sprzeda Ŝ nieruchomo ści.  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe rezygnacja radnego Krzysztofa 
Krzywaka z funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki i BudŜetu, Komisji Regulaminowej 
oraz Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, złoŜona podczas ostatniego Konwentu 
została przez radnego podtrzymana. Ponadto w dniu 13.11.2008r. wpłynęła kolejna 
rezygnacja, tj. rezygnacja radnego Dariusza Drosika z funkcji Przewodniczącego Komisji 
Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej.  
W związku z powyŜszym konieczne są zmiany w składach Komisji, co wpływa równieŜ na 
podjęcie stosownych uchwał zmieniających tj. uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych 
Rady Miejskiej oraz uchwały w sprawie powołani Komisji Rewizyjnej. Jak poinformował 
Przewodniczący Rady funkcję przewodniczenia w Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy 
Społecznej  zaproponowano radnej Wiolecie Muszyńskiej, która nie wyraziła zgody, 
natomiast funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej zaproponowano radnemu 
Ryszardowi Stachowiakowi, który równieŜ nie wyraził zgody. Wobec powyŜszego 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zaproponował kandydaturę radnego Ryszarda Dembniaka 
na funkcję Przewodniczącego Komisji Gospodarki i BudŜetu (radny Ryszard Dembniak 
wyraził zgodę) oraz radnego Marcina Kumke na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury 
i Pomocy Społecznej oraz Przewodniczącego Komisji Regulaminowej (radny wyraził zgodę). 
Radny Andrzej Budych  na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił kandydaturę 
radnej Marii Dobry (radna wyraziła zgodę). 
 
   
W sprawach bieŜących Przewodnicz ący Rady Jan Mazur :  

� poinformował, Ŝe 25 listopada odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Stałych 
w temacie analizy projektu budŜetu gminy na 2009 rok, 

� poinformował, Ŝe 3 listopada do Biura Rady wpłynęła analiza z Urzędu 
Skarbowego. Informację dot. analizy oświadczeń rozdano radnym podczas 
posiedzenia Komisji.  

� zwrócił się z prośbą do Przewodniczących Komisji o przygotowanie planów 
Komisji na rok 2009, 

� poinformował, Ŝe spotkanie noworoczne planowane jest na 8 stycznia 2009 roku 
� poinformował, Ŝe tematem komisji grudniowych będzie projekt Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie Zbąszynek 
� zasygnalizował, Ŝe naleŜałoby w najbliŜszym czasie powrócić do debaty w 

temacie funkcjonowania Zdrovity na terenie naszej gminy. 
 
 
Radny Krzysztof Krzywak  przedstawił Komisjom propozycję zorganizowania w 
październiku przyszłego roku festiwalu lub koncertu im. Jolanty Hanysz. Zwrócił się z prośbą 
do radnych, by zastanowili się, czy wyraŜą wolę objęcia patronatem festiwalu. Na następnej 
Komisji przedstawione zostaną ogólne załoŜenie programowe, natomiast na sesji zostałoby 



Rada Miejska w Zbąszynku   V kadencja Samorządu 

                                                                                   2006-2010 

Komisja Gospodarki i BudŜetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności              

 
 

 5

 
 

to przyjęte w formie deklaracji. 
 
Radna Halina Taczała zwróciła uwagę, Ŝe nie otrzymuje drogą elektroniczną materiałów na 
Komisję, zapytała, czy zostało to zaniechane?  
Ponadto przypomniała, Ŝe na sesji zgłoszono wniosek o nieuŜywaniu podczas sesji i Komisji 
telefonów komórkowych. 
 
Radny Andrzej Budych zwrócił uwagę, Ŝe radni powinni mieć załoŜone własne skrzynki z 
własnymi hasłami dostępu. Był równieŜ zdania, by zobowiązać wszystkich przygotowujących 
materiały dla Rady do przedkładania dokumentów zarówno w wersji pisemnej  jak i wersji 
elektronicznej. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe do Biura Rady wpłynęły pisma rodzin z 
Uzbekistanu i Kazachstanu w sprawie umoŜliwienia osiedlenia się na terenie Polski; pisma 
decyzją Konwentu postanowiono przekazać do Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy 
Społecznej celem zajęcia stanowiska w przedstawionej sprawie.  
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej zapoznała się z pismami i stanęła na 
stanowisku, Ŝe w gminie nie ma warunków lokalowych na osiedlenie się (brakuje wolnych 
mieszkań).  Ze względu na wiek oraz wykształcenie problemem byłoby teŜ znalezienie pracy 
dla tych osób. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji wspólnej. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu      
 
Krzysztof Krzywak 
 
 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      
 
Dariusz Drosik 
 
 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności    
  
 
Sylwester Budych 
 
 
 

Protokół otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 
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